
 

 

 

INFORME DEFINITIVO DE EVALUACIÓN  
 

CONVOCATORIA ABIERTA N°FONBUE-PS003-2024  
 

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA-
FONBUENAVENTURA  

 
La Unidad Nacional para la Gestión del Riesgo de Desastres, en calidad de Entidad ejecutora del 

Fondo para el Desarrollo Integral del Distrito Especial de Buenaventura, de conformidad con la 
Resolución 0143 del 21 de enero de 2021, Ley 1872 de 2017 reglamentada por el Decreto 958 de 

2018, invita a todas las personas interesadas en participar en el proceso de Convocatoria Abierta No. 
FONBUE-PS003 -2024 

 
INFORMA: 

 
1. Que una vez realizada la revisión de las hojas de vida recibidas en el correo electrónico 

fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co, que cumplieron con los requisitos de 

presentación establecidos y de acuerdo con el cronograma del proceso de selección de la 

CONVOCATORIA ABIERTA N° FONBUE-PS003-2024, cuyo objeto es: ´´Prestar servicios 

profesionales en planeación estratégica y gestión de proyectos al Fondo para el Desarrollo 

Integral del Distrito Especial de Buenaventura (Fonbuenaventura), garantizando su alineación 

con los objetivos estratégicos y su correcta ejecución dentro del marco del Plan Integral de 

Desarrollo de Buenaventura (PIEDB)´´, se recibieron las siguientes hojas de vida, que se 

detallan a continuación:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jose Edwar Cambindo Obando jeyco72@gmail.com

David Javier Olave Hernandez 

Pedro Victor Guevara Mejía 

LISTA DE HOJAS DE VIDA QUE CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS DE 

NOMBRE DEL POSTULANTE CORREO ELECTRONICO

Carmen Liliana Rincon Tenorio

Cesar Augusto Riascos Castro

carite9@gmail.com

cesaraugustoriascos@gmail.com

davidistrue@gmail.com

pevigue@gmail.com

livin820@hotmail.com

kaliroma87@gmail.com

Rocio Riascos Valencia 

Segundo Wilber Pinillo Obando

anguloriascosjoseduvan@gmail.com

Julissa arima Mosquera Lemos 

Karen Liliana Rodriguez Martínez 

Katherie Buitron Zafra 

Mabel Dalilia Suarez Riascos 

Juan Manuel Hurtado Mosquera 

Marvin Samir Renteria Arias 

financierarociorv@gmail.com

patriciamanyoma1990@gmail.com

Patricia Paredes Arroyo 

yrsurit@hotmail.com

yanet1136@gmail.com

gamboagamboa18@gmail.com

juanma.1292@hotmail.com

julissamosquera1017@gmail.com

kbz44@hotmail.com

madasuri@hotmail.com

marvin.rear@hotmail.com

patypar0708@hotmail.com

Livintong Lemus Prada

Jose Duvan Angulo Riascos 

Yaneth Riascos Riascos 

Yaneth Orobio Valencia 

John Gamboa Gamboa 

mailto:fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co


 

 

 

2. En atención a las observaciones y subsanaciones realizadas dentro del término establecido en 
el cronograma de la convocatoria abierta N°FONBUE-PS003-2024, nos permitimos informar 

que hemos llevado a cabo una nueva verificación exhaustiva de las hojas de vida. Este proceso 
tiene como objetivo garantizar que las candidaturas cumplan con los requisitos establecidos en 
los términos de la convocatoria, asegurando así la transparencia y equidad en la selección. 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Carmen Liliana Rincon Tenorio

Cumple con las 

condiciones de 

presentacion de hoja 

de vida. 

Adjunta soportes
Cumple: Acredita 

profesion en economia 

Cumple: Acredita 

mas de 12 meses de 

experiencia 

profesional 

Debe subsanar:  

Adjuntar el 

documento 

correspondiente a la 

tarjeta profesional 

determinado en el 

perfil requerido. 

SI 0 0 No aplica

En las certif icaciones laborales 

no acredita de manera 

específ ica el cargo y/o las 

funciones que permitan 

determinar los criterios de 

selección y validación.

Cesar Augusto Riascos Castro

Cumple con las 

condiciones de 

presentacion de hoja 

de vida. 

Adjunta soportes

Cumple: acredita 

profesion en ingenieria 

industrial.

Cumple: Acredita 

mas de 12 meses de 

experiencia 

profesional 

No aplica SI 0 0 No aplica

De acuerdo a los criterios de 

selección en formación, no 

acredita posgrado en gerencia 

de proyectos, gestión pública e 

innovación y desarrollo 

sostenible. En cuanto a los 

criterios de la experiencia no se 

acreditó experiencia en 

cooperación internacional, 

enfoque diferencial, planeación 

territorial y trabajo con 

comunidades.

David Javier Olave Hernandez 

NO Cumple con las 

condiciones de 

presentacion de hoja 

de vida. 

Adjunta soportes
No cumple: no acredita 

las profesiones que se 

exigen en la 

convocatoria. (tecnologo 

en el área de negocio 

internacional). 

No aplica No aplica NO 0 0 0

De acuerdo a los criterios de 

selección en formación, no 

acredita posgrado en gerencia 

de proyectos, gestión pública e 

innovación y desarrollo 

sostenible. En cuanto a los 

criterios de la experiencia no se 

acreditó experiencia en 

cooperación internacional, 

enfoque diferencial, planeación 

territorial y trabajo con 

comunidades.

Pedro Victor Guevara Mejía 

Cumple con las 

condiciones de 

presentacion de hoja 

de vida. 

Adjunta soportes

Cumple: Acredita 

profesion en 

administración de 

empresas.

Cumple: Acredita 

mas de 12 meses de 

experiencia 

profesional 

Pendiente presentar 

la Tarjeta Profesional
SI 0

 10 (Puntos por 

experiencia con 

cooperación 

internacional). 10 

(Puntos por 

experiencia en 

trabajo con enfoque 

diferencial) 10 

(Puntos de 

experiencia en 

Planeación 

Territorial). 10 

(Puntos por 

experiencia en 

trabajo con 

comunidad).

No aplica 

De acuerdo a los criterios de 

selección en formación, no 

acredita posgrado en gerencia 

de proyectos, gestión pública e 

innovación y desarrollo 

sostenible. En cuanto a los 

criterios de la experiencia 

acredita experiencia en 

cooperación internacional, 

enfoque diferencial, y trabajo 

con comunidades. NO acredita 

experiencia con planeación 

territorial

Entrevista

Notas de 

subsanacion/ 
Observaciones

FASE DE SELECCIÓN 

(SI O NO)
Nombre del Postulante

Condiciones de Presentación de 

Hoja de Vida de la Función Pública  Perfil requerido 

(Cumple/No Cumple)

Experiencia 

profesional 

 Criterios de Selección y Validación (Puntaje)

Hoja de vida de la 

funcion pùblica.

Documentos 

Soportes
Formación Experiencia



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Livintong Lemus Prada

Cumple con las 

condiciones de 

presentacion de hoja 

de vida. 

Adjunta soportes

Cumple: acredita 

profesion en 

administración de 

empresas.

Cumple: Acredita 

mas de 12 meses de 

experiencia 

profesional 

No aplica SI 0 0 No aplica 

De acuerdo a los criterios de 

selección en formación, no 

acredita posgrado en gerencia 

de proyectos, gestión pública e 

innovación y desarrollo 

sostenible. En cuanto a los 

criterios de la experiencia no se 

acreditó experiencia en 

cooperación internacional, 

enfoque diferencial, planeación 

territorial y trabajo con 

comunidades.

Jose Duvan Angulo Riascos 

No cumple con las 

condiciones de 

presentacion de hoja 

de vida. 

No adjunta 

soportes

No cumple: no acredita 

las profesiones que se 

exigen en la convocatoria  

No aplica No aplica NO 0 0 No aplica 

No cumple con el perfil 

profesional requerido en la 

convocatoria.  

Yaneth Riascos Riascos 

Cumple con las 

condiciones de 

presentacion de hoja 

de vida. 

No adjunta 

soportes

No Cumple: no acredita 

profesion en 

administración de 

empresas.

Cumple: Acredita 

mas de 12 meses de 

experiencia 

profesional 

No aplica NO 0 0 No aplica 

De acuerdo a los criterios de 

selección en formación, no 

acredita posgrado en gerencia 

de proyectos, gestión pública e 

innovación y desarrollo 

sostenible. En cuanto a los 

criterios de la experiencia no se 

acreditó experiencia en 

cooperación internacional, 

enfoque diferencial, planeación 

territorial y trabajo con 

comunidades.

Yaneth Orobio Valencia 

Cumple con las 

condiciones de 

presentacion de hoja 

de vida. 

Adjunta soportes

Cumple: acredita 

profesion en 

administración de 

empresas.

Cumple: Acredita 

mas de 12 meses de 

experiencia 

profesional 

CUMPLE SI

10 (Puntos por 

Maestría en 

gerencia de 

proyectos)

Corrección: El 

certif icado que 

presenta No 

acredita experiencia 

en el área solicitada 

la cual es 

Cooperación 

Internacional.

No aplica 

De acuerdo a los criterios de 

selección en formación, 

Acredita maestría en gerencia 

de proyectos. En cuanto a los 

criterios de la experiencia 

acreditó experiencia en 

cooperación internacional.

John Gamboa Gamboa 

Cumple con las 

condiciones de 

presentacion de hoja 

de vida. 

Adjunta soportes

Cumple: acredita 

profesion en ingenieria 

industrial.

Cumple: Acredita 

mas de 12 meses de 

experiencia 

profesional

No aplica SI 0 0 No aplica 

De acuerdo a los criterios de 

selección en formación, no 

acredita posgrado en gerencia 

de proyectos, gestión pública e 

innovación y desarrollo 

sostenible. En cuanto a los 

criterios de la experiencia no se 

acreditó experiencia en 

cooperación internacional, 

enfoque diferencial, planeación 

territorial y trabajo con 

comunidades.

Juan Manuel Hurtado Mosquera 

Cumple con las 

condiciones de 

presentacion de hoja 

de vida. 

Adjunta soportes

Cumple: acredita 

profesion en ingenieria 

industrial.

Cumple: Acredita 

mas de 12 meses de 

experiencia 

profesional

CUMPLE SI 0

10 (puntos por 

experiencia en 

Cooperación 

Internacional

No aplica 

De acuerdo a los criterios de 

selección en formación, no 

acredita posgrado en gerencia 

de proyectos, gestión pública e 

innovación y desarrollo 

sostenible. En cuanto a los 

criterios de la experiencia 

Aacreditó experiencia en 

cooperación internacional, No 

acredita experiencia en enfoque 

diferencial, No acredita 

experiencia en planeación 

territorial y No acredita 

experiencia en trabajo con 

comunidades.

Julissa arima Mosquera Lemos 

Cumple con las 

condiciones de 

presentacion de hoja 

de vida. 

Adjunta soportes

Cumple: acredita 

profesion en ingenieria 

industrial.

Cumple: Acredita 

mas de 12 meses de 

experiencia 

profesional

No aplica SI 0 0 No aplica 

De acuerdo a los criterios de 

selección en formación, no 

acredita posgrado en gerencia 

de proyectos, gestión pública e 

innovación y desarrollo 

sostenible. En cuanto a los 

criterios de la experiencia no se 

acreditó experiencia en 

cooperación internacional, 

enfoque diferencial, planeación 

territorial y trabajo con 

comunidades.

Karen Liliana Rodriguez Martínez 

Cumple con las 

condiciones de 

presentacion de hoja 

de vida. 

Adjunta soportes

Cumple: acredita 

profesion en 

administración de 

empresas.

Cumple: Acredita 

mas de 12 meses de 

experiencia 

profesional

No aplica SI

10 (puntos en 

gerencia de 

proyectos)

10 (puntos con 

experiencia con 

planeación 

territorial)

No aplica

De acuerdo a los criterios de 

selección en formación, no 

acredita posgrado en gerencia 

de proyectos, gestión pública e 

innovación y desarrollo 

sostenible. En cuanto a los 

criterios de la experiencia no se 

acreditó experiencia en 

cooperación internacional, 

enfoque diferencial, planeación 

territorial y trabajo con 

comunidades.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Katherie Buitron Zafra 

Cumple con las 

condiciones de 

presentacion de hoja 

de vida. 

Adjunta soportes

Cumple: acredita 

profesion en 

administración de 

empresas.

Cumple: Acredita 

mas de 12 meses de 

experiencia 

profesional

No aplica SI 0 0 No aplica

De acuerdo a los criterios de 

selección en formación, no 

acredita posgrado en gerencia 

de proyectos, gestión pública e 

innovación y desarrollo 

sostenible. En cuanto a los 

criterios de la experiencia no se 

acreditó experiencia en 

cooperación internacional, 

enfoque diferencial, planeación 

territorial y trabajo con 

comunidades.

Mabel Dalilia Suarez Riascos 

Cumple con las 

condiciones de 

presentacion de hoja 

de vida. 

Adjunta soportes

Cumple: acredita 

profesion en 

administración f inanciera

Cumple: Acredita 

mas de 12 meses de 

experiencia 

profesional

Debe subsanar:  

adjuntando la tarjeta 

profesional. 

SI 0 0 No aplica 

De acuerdo a los criterios de 

selección en formación, no 

acredita posgrado en gerencia 

de proyectos, gestión pública e 

innovación y desarrollo 

sostenible. En cuanto a los 

criterios de la experiencia no se 

acreditó experiencia en 

cooperación internacional, 

enfoque diferencial, planeación 

territorial y trabajo con 

comunidades.

Marvin Samir Renteria Arias 

Cumple con las 

condiciones de 

presentacion de hoja 

de vida. 

Adjunta soportes

No cumple: no acredita 

las profesiones que se 

exigen en la convocatoria 

(Ingenieria civil) 

No aplica No aplica NO No aplica No aplica No aplica 

No cumple con el perfil 

profesional requerido en la 

convocatoria FONBUE-PS003. 

(Educación superior 

Administración de empresas, 

economía, ingeniería industrial 

y/o afines)

Patricia Paredes Arroyo 

Cumple con las 

condiciones de 

presentacion de hoja 

de vida. 

Adjunta soportes

Cumple: acredita 

profesion en ingenieria 

industrial.

Cumple: Acredita 

mas de 12 meses de 

experiencia 

profesional

Debe subsanar: 

adjuntando tarjeta 

profesional

SI

10 (puntos por 

especialización 

en gerencia de 

proyectos).

10 (puntos con 

experiencia con 

planeación 

territorial)

No aplica

De acuerdo a los criterios de 

selección en formación, acredita 

posgrado en gerencia de 

proyectos. En cuanto a los 

criterios de la experiencia no se 

acreditó experiencia en 

cooperación internacional, 

enfoque diferencial, SI acreditó 

experiencia en planeación 

territorial y NO acreditó 

expereiencia en trabajo con 

comunidades.

Rocio Riascos Valencia 

Cumple con las 

condiciones de 

presentacion de hoja 

de vida. 

Adjunta soportes

Cumple: acredita 

profesion en 

iadministración f inanciera.

Cumple: Acredita 

mas de 12 meses de 

experiencia 

profesional

Debe subsanar: 

adjuntando tarjeta 

profesional

SI 0 0 No aplica 

De acuerdo a los criterios de 

selección en formación, no 

acredita posgrado en gerencia 

de proyectos, gestión pública e 

innovación y desarrollo 

sostenible. En cuanto a los 

criterios de la experiencia no se 

acreditó experiencia en 

cooperación internacional, 

enfoque diferencial, planeación 

territorial y trabajo con 

comunidades.

Segundo Wilber Pinillo Obando

No cumple con las 

condiciones de 

presentacion de hoja 

de vida. 

No adjunta 

soportes

No cumple: no acredita 

las profesiones que se 

exigen en la convocatoria  

No aplica No aplica NO 0 0 No aplica

No cumple con el perfil 

profesional requerido en la 

convocatoria.  

Jose Edw ard Cambindo Obando

No cumple con las 

condiciones de 

presentacion de hoja 

de vida. 

Adjunta soportes

Cumple: acredita 

profesion en 

administración f inanciera.

Cumple: Acredita 

mas de 12 meses de 

experiencia 

profesional

Debe subsanar: 

Adjuntando la hoja 

de vida sigep

SI 0

10 ( puntos con 

experiencia en 

trabajo con 

comunidad)

No aplica

De acuerdo a los criterios de 

selección en formación, no 

acredita posgrado en gerencia 

de proyectos, gestión pública e 

innovación y desarrollo 

sostenible. En cuanto a los 

criterios de la experiencia no se 

acreditó experiencia en 

cooperación internacional, 

enfoque diferencial, planeación 

territorial y SI acredita trabajo 

con comunidades.

Fecha: 02.12.2024



 

 

 

3. De acuerdo con el cumplimiento del perfil requerido en la convocatoria N°FONBUE-PS003-2024 

y los puntajes más altos obtenidos según los criterios de selección, las siguientes personas 

avanzarán a la próxima fase del proceso, correspondiente a la entrevista personal. La fecha y 

hora de la entrevista se confirmarán próximamente a través de los correos electrónicos 

registrados, conforme al cronograma establecido. 

 

 

 

 

 

 

4. Que, el orden de las personas naturales relacionadas solamente refiere a la recepción de las 

hojas de vida en el correo fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co 

Agradecemos a los profesionales que presentaron sus hojas de vida y esperamos seguir contando con 

su participación en el presente proceso. 

 

 

 

 

Karem Denysse Ríos     Nini Johanna Diaz Asprilla  

Contratista Fonbuenaventura     Contratista FonBuenaventura 

Componente Jurídico      Componente Financiero 

 

   

 

Julio Harinson Gómez Villareal 

Contratista FonBuenaventura  

Componente Técnico  

Yaneth Orobio Valencia yanet1136@gmail.com

Juan Manuel Hurtado Mosquera juanma.1292@hotmail.com

Pedro Victor Guevara Mejía pevigue@gmail.com

LISTA DE HOJAS DE VIDA QUE CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS DE 

NOMBRE DEL POSTULANTE CORREO ELECTRONICO

mailto:fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co

